
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 29 del 13/03/2003
 

 
DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE ISPETTORATO FORESTE 17 febbraio 2003, n. 11
 P.O.R. Puglia 2000-2006 - misura 1.7 - biennio 2000/2001 - riparto risorse finanziarie per le azioni di
intervento. Rimodulazione economie.
 
IL DIRIGENTE DELL' ISPETTORATO
 
 
VISTA la propria determinazione n. 38 del 13/09/2001 con la quale venivano ripartite le risorse
finanziarie per le azioni di intervento A) , B), C), D), E) e F) della misura 1.7 - Asse I Risorse naturali del
P.O.R. Puglia 2000 / 2006 ;
 
CONSIDERATO che a seguito della approvazione delle graduatorie definitive degli interventi D) ed E)
della misura 1.7 , individuate le risorse necessarie per la liquidazione dei contributi agli aventi diritto ,
residuano delle economie pari a Euro 287.031,00 per la D) ed Euro 117.881,92 per la E) , per
complessivi Euro 404.912,92 ;
 
RITENUTO che la somma complessiva di Euro 404.912,92 può essere utilizzata al fine di finanziare altri
interventi della medesima misura 1.7 che necessitano di maggiori somme ;
 
CONSIDERATO, pertanto, che per la tipologia degli interventi previsti dalla azione B) miglioramento dei
boschi , sono pervenute il maggior numero di domande (236) e di queste saranno ritenute ammissibili ai
finanziamenti circa 120 domande, inoltre che le operazioni previste tese al recupero della funzionalità
degli ecosistemi forestali ai fini di una loro riqualificazione colturale sono obiettivo primario della misura;
 
VISTO che in sede di riparto stabilito con la citata determinazione n. 38/2001, per la azione B) veniva
indicato in Euro 2.065.827,60 l'aiuto pubblico da liquidarsi agli aventi diritto e che tale somma già risulta
insufficiente a soddisfare il totale delle domande che saranno considerate ammissibili , si ritiene di
utilizzare interamente le citate economie per finanziare le domande ammesse della graduatoria definitiva
della azione B) ;
RITENUTO , pertanto, di incrementare le risorse finanziarie della misura 1.7 per il biennio 2000-2001
destinate alla azione B) ,stabilite con il precedente riparto in Euro 2.065.827,60 , con le economie
derivanti dalle azioni D) ed E) pari a Euro 404.912,92 , per un importo complessivo di Euro 2.470.740,52
da destinarsi al finanziamento degli aventi diritto;
 
Adempimenti contabili ai sensi della L.R. n. 17/77 e successive modifiche ed integrazioni
 
Il presente atto non comporta alcun mutamento qualitativo - quantitativo di entrata o di spesa né a carico
del bilancio regionale né , per quanto risulta dagli atti d'Ufficio, a carico degli Enti per i cui debiti i
creditori potrebbero rivalersi sulla Regione ed è escluso ogni ulteriore onere rispetto a quelli già

1



autorizzati a valere sullo stanziamento previsto dal bilancio regionale;
 
VISTO il D.Lvo n. 29/93 , la Legge Regionale n. 7/97, nonché la deliberazione di G.R. n. 3261/98 che
detta le direttive per la gestione amministrativa da parte dei Dirigenti regionali;
 
tutto ciò premesso
 
 
DETERMINA
 
- di stabilire che le economie pari a complessivi Euro 404.912,92 derivanti per Euro 287.031,00 dalla
azione D) e per Euro 117.881,92 dalla azione E) , vengano utilizzate per il finanziamento degli aventi
diritto a seguito della pubblicazione della graduatoria definitiva della azione B) della misura 1.7 del
P.O.R. Puglia 2000-2006;
 
- di stabilire, pertanto, che le risorse finanziarie della misura 1.7 per il biennio 2000-2001 destinate alla
azione B) sono pari ad Euro 2.470.740,52;
 
- di provvedere all'invio del presente atto al Bollettino Ufficiale della Regione Puglia per la pubblicazione
integrale dello stesso;
 
 
- di dichiarare che il presente provvedimento è atto esecutivo;
 
- di autorizzare l'affissione del presente atto all'Albo dell'Ispettorato nel rispetto della normativa vigente
in materia.
 
_________________________
Atti e comunicazioni degli Enti Locali
_________________________
 
 

2


